
Část 5 – Tresty  

Pravidla 555 až 568 



555 – Nedovolená nebo nebezpečná 
výstroj 

 za první porušení pravidla varování pro celý tým 

 další porušení pravidla kterýmkoli hráčem nebo 
brankářem varovaného družstva 

– OT 

 odmítnutí vydat hůl k přeměření nebo zničení hole 
– MT+OT 

 přeměření části výstroje 
– oprávněná – MT pro hráče  

– neoprávněná – ML pro žádající družstvo 

 hráč bez přilba nesmí hrát ani nasadit a hrát 
– MT 



556 – Zlomená hůl 

 za zlomenou hůl se považuje taková hůl, která je 

podle názoru hlavního rozhodčího nevhodná ke hře 

 hráč bez hole se smí zúčastnit hry 

 za porušení pravidla pouze MT 

– pokračování ve hře se zlomenou holí 

– brankář  vymění hůl u lavice a vrátí se do branky  

v přerušení hry  

– přijetí hole z trestné lavice 

 



557 – Padnutí na puk hráčem 

 MT - úmyslně padne na puk, uchopí, přitiskne k tělu 

 TS – v brankovišti 

 přiznaný gól – v brankovišti + odvolaný brankář 

 rozhoduje poloha puku v okamžiku přerušení 



558 – Padnutí na puk brankářem 



559 – Hraní puku rukou hráčem 

 přihrávka rukou  

– nasměrování puku spoluhráči – přerušení hry 

– v obranném pásmu dovoleno 

 sevření puku 

– zachycení a okamžité sražení na led - dovoleno 

– zachycení a přidržení – přerušení hry 

– s cílem přerušit hru – MT 

 zvednutí puku z ledu – MT, TS, přiznaný gól 

 



560 – Hraní puku rukou brankářem 

 drží puk déle jak 3 vteřiny, aniž je tísněn - MT  

 hodí puk dopředu a pukem zahraje spoluhráč 

jako první 

 úmyslně upustí puk za chrániče - MT 



561 – Zásah proti divákům 

 Hráči, který se fyzicky střetne s divákem 

– TH 



562 – Opuštění trestné  
nebo hráčské lavice 

 povoleno na konci třetiny (nikoli na konci prodloužení, 

nikoli při oddechovém čase, komerční přestávce) 

– MT 

 opuštění a protestování 

– MT + OK 

 opuštění při šarvátce 

– první hráč MT + MT + OK 

– další hráči OT (celkově max. potrestáno 1 + 4 hráčů týmu) 

 opuštění proti hráči v brejku - TS 

 opuštění bez brankáře, proti hráči v brejku - PB 



565 – Opuštění hráčské lavice 
funkcionáři týmu 

 funkcionáři týmu, který vstoupí na led během 

kterékoli třetiny utkání nebo prodloužení bez 

svolení hlavního rozhodčího 

– OK 



566 – Odmítnutí zahájit hru  
– tým je na hřišti 

 varování kapitána, 30 vteřin k nastoupení 

 pak menší trest pro hráčskou lavici  

 ukončení utkání 

 

Postup nutno dodržet a trest zapsat 



567 – Odmítnutí zahájit hru  
– tým není na hřišti 

 upozornění týmu do šaten vhodnou osobou 

(hlavní rozhodčí, čárový rozhodčí, 

zapisovatel, delegát) 

 lhůta 2 minuty 

 pokud se tým vrátí – menší trest pro 

hráčskou lavici, pokračování ve hře 

 pokud se tým nevrátí – ukončení utkání 



568 – Vyhození hole či jakéhokoliv 
předmětu z hřiště 

 hráči nebo brankáři  za vyhození jakéhokoli 

předmětu včetně hole 

– OK 



Příště 

 hození hole uvnitř hřiště 

 příliš mnoho hráčů na ledě, špatné střídání 

 nafilmovaný pád 

 tresty pro brankáře a ochrana brankáře 



Děkujeme za pozornost 

 


